



Minister Finansów

Warszawa, 20 maja 2024 roku

Sprawa: petycja ws. przyznania dotacji celowej na przebudowę obiektów mostowych w ciągu drogi krajowej nr 92 na Trasie Warszawskiej w Koninie
Znak sprawy: FG6.056.1.2024.398.GJF
Kontakt: Kancelaria MF
 tel.: +48 22 694 55 55
 e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Maciej Nowicki
KWW Macieja Nowickiego „Obywatele Konina”

Szanowny Panie,

w nawiązaniu do ww. petycji w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na przebudowę obiektów mostowych w ciągu drogi krajowej nr 92 na Trasie Warszawskiej w Koninie, otrzymanej przez Ministra Finansów 8 kwietnia 2024 roku, przedstawiam następujące stanowisko.

Każdy wniosek o dofinansowanie zadania własnego jednostki samorządu terytorialnego ze środków budżetu państwa jest rozpatrywany indywidualnie, przy czym wniosek musi zostać złożony przez właściwego dysponenta części budżetowej, tj. właściwego ministra, wojewodę, kierownika danej jednostki. Minister Finansów nie ma prawnych możliwości bezpośredniego przekazania środków jednostce samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym, wniosek o ewentualne dofinansowanie z budżetu państwa powinien zostać skierowany przez jednostkę samorządu terytorialnego (w tym przypadku przez Miasto Konin) do właściwego dysponenta części budżetowej, tj. Wojewody Wielkopolskiego, który jest władny do wstępnego rozpatrzenia sprawy w kontekście uzasadnienia zgłoszonego zapotrzebowania na środki budżetowe, jak również pod względem spełnienia wymogów formalnoprawnych w zakresie możliwości dofinansowania danego przedsięwzięcia, jego montażu

finansowego (w tym możliwych alternatywnych źródeł finansowania), z uwzględnieniem przyjętej procedury dla tego typu zadań.

W przypadku zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego, wsparcie finansowe odbywa się w oparciu o przepisy prawa powszechnie obowiązującego, w tym: ustawę o finansach publicznych, ustawę o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, oraz ustawę o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Jednocześnie informuję, że w przedmiotowej sprawie wpłynęło do Ministra Finansów pismo Prezydenta Miasta Konina, z którego wynika, że starania o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa zostały już poczynione - na ręce Wojewody została złożona dokumentacja, zadanie oczekuje na opinię Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej.

Jest to etap, w którym Minister Finansów nie uczestniczy i nie może ingerować w działania podejmowane przez organ wnioskujący i organ wydający opinię.

Z upoważnienia Ministra Finansów

Hanna Majczyk
podsekretarz stanu

Do wiadomości:

1. Prezydent Miasta Konina
2. Wojewoda Wielkopolski
3. Minister Funduszy i Polityki Regionalnej